
COPIA ALBO

COMUNE DI DIANO D’ALBA
PROVINCIA DI CUNEO

SERVIZI GENERALI
(FINANZIARIO)

DETERMINAZIONE

 N. 88 DEL 30/05/2024

OGGETTO: VIGNA SPERIMENTALE ADIACENTE VIA PARISIO - RIMBORSO 
SPESE DI GESTIONE ANNI 2022 E 2023 ALL'ISTITUTO DI ISTRUZIONE  
SUPERIORE DI STATO UMBERTO I° DI ALBA.          



IL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI

(FINANZIARIO)

NOMINATO con Decreto Sindacale n. 6 in data 26/05/2021, in qualità di Responsabile del Servizio 
Finanziario, per quanto di competenza;

VISTA la deliberazione del CC n. 30 del 29.12.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2024-2026 e successive variazioni;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 12.3.2022 con la quale è stata disposta 
la concessione  di terreni di proprietà del Comune di Diano d’Alba all’Istituto di Istruzione Superiore di 
Stato Umberto I°- “Scuola enologica di Alba”, per la realizzazione di una vigna sperimentale e approvando il 
contratto di comodato d’uso;

Visti gli artt.2 e 3 del contratto i quali determinano che gli oneri derivanti dalla realizzazione del vigneto 
sperimentale sono anticipati per conto dell’amministrazione comunale dall’Istituto Umberto I° come altresì 
gli oneri per la manutenzione ordinaria;

Vista la nota Prot.n.4442 del 29.6.2023, pervenuta al prot.1392 del 8.2.2024 avente per oggetto: 
“Comunicazione gestione lavori presso Vigna del Cuore sita in Diano d’Alba” nella quale si comunica che 
l’Istituto ha anticipato le spese di gestione per l’anno 2022 ammontanti ad euro 1.464,00 e per l’anno 2023 
ammontanti ad euro 1.830,00 e quindi complessivamente euro 3.294,00.
Ritento opportuno approvare la rendicontazione e provvedere al rimborso delle spese, mediante l’erogazione 
di contributo di pari importo;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il  D.Lgs. n 118/2011;

Ritenuto di provvedere all’impegno e liquidazione della spesa di eur 3.294,00; 

Dato atto che il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime sul presente provvedimento 
parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dal D.L. n. 174/2012 e il parere 
favorevole di regolarità contabile e attestante la copertura finanziaria quale Responsabile del 
Servizio finanziario, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 151 C. 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

- di approvare il rendiconto della gestione della “vigna del cuore” per gli anni 2022 e 2023, presentato 
dall’’Istituto di Istruzione Superiore di Stato Umberto I° di Alba – sede C.so Enotria n.2 Alba e comportante 
una spesa complessiva di eur 3.294,00

- di impegnare la spesa di eur 3.294,00 alla  Missione 7 Progr.1 Tit.1 Macro 104 cap.4452/99 del bilancio 
dell’esercizio 2024, e di liquidare all’'Istituto di Istruzione Superiore di Stato Umberto I° di Alba – sede C.so 
Enotria n.2 Alba C.F.: 81002710044 la spesa complessiva di eur 3.294,00;

- di emettere i relativi mandati di pagamento con accredito sul  conto di tesoreria unica in Banca d’Italia.

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio;

- di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale previsti dall’art. 1, comma 32, della 
Legge n. 190/2012.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 
F.to: Cristina TARICCO 



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO:

- di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, d.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

- di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la 
registrazione dell’impegno di spesa agli Interventi-Capitoli nella stessa indicati, ai sensi dell’art. 
151, comma 4, del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.

- di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto impegno 
con lo stanziamento di Bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 c. 1 lett. A) 
punto 2, del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa.

Lì, 30/05/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to: Cristina TARICCO 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 29/08/2024 al 13/09/2024.

Diano d'Alba, li 29/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: Dott.ssa Paola FRACCHIA 

E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge

Diano d'Alba, li 29/08/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Cristina TARICCO


